
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   63   del   20.04.2023

Accettazione donazione al Comune di Sestu di un pianoforte vertificale 
ad uso della Scuola Civica di Musica.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno venti del mese di aprile, in Sestu, nella sede comunale, alle 
ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AANNIS ILARIA ASSESSORE

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PRECCHIA ROBERTA ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota protocollo numero 15816 del 19 aprile 2023 Synesis S.r.l., aggiu-
dicataria del servizio di gestione della Scuola Civica di Musica di Sestu (da ora in poi denomi-
nata Scuola) per l’anno scolastico 2022-2023, ha trasmesso comunicazione del 17 aprile
2023 con la quale il signor Iaccarino Fernando, residente in Cagliari, esprime la volontà di do-
nare alla Scuola un pianoforte verticale, marca Offberg, per l’espletamento dell’attività didatti-
ca e a supporto della stessa;

Dichiarato dal proprietario, nella sopraccitata documentazione, che il bene in oggetto pos-
siede un valore di mercato pari a 1.000,00;

Richiamati gli articoli del Codice Civile:

• numero 769 che stabilisce che: “La donazione è il contratto col quale, per spirito di
liberalità, una parte arricchisce l'altra, disponendo a favore di questa di un suo dirit-
to o assumendo verso la stessa un’obbligazione”;

• numero 783 che prevede che le donazioni di modico valore, avente ad oggetto beni
mobili, siano valide anche in assenza di atto pubblico, purché vi sia stata la tradizio-
ne (consegna dell'oggetto nelle mani del donatario);

Appurato che il  pianoforte è stato già trasportato e collocato presso i locali della Scuola,
sita in Viale Vienna;

Valutata positivamente la valenza e l’utilità del bene oggetto di donazione e ritenuto di ac-
cettarla, in quanto, oltre a non comportare la stessa oneri a carico del bilancio comunale,
essa rappresenta un incremento di valore dei beni comunali a servizio della Scuola;

Acquisito, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo numero 267 del 2000, il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA 

1. Di accettare la donazione al Comune di Sestu, ai sensi dell’articolo 769 del Codice Civi-
le, da parte del  signor Iaccarino Fernando, di  un pianoforte verticale marca  Offberg, a
servizio dell’attività didattica della Scuola Civica di Musica di Sestu;

2. Di dare atto che:

• il trasferimento del titolo di proprietà del bene al Comune di Sestu prescinde dalla
stesura di un apposito atto pubblico;

• ai sensi dell'articolo 3 del decreto legislativo numero 346 del 31 ottobre 1990, così
come modificato dall’articolo 8 della Legge numero 161 del 30 ottobre 2014, non
sono soggetti ad imposta i trasferimenti in favore dei comuni;

• il bene oggetto della donazione andrà iscritto in inventario tra i beni mobili dell'Ente
con valore pari ad euro 1.000,00;

3.Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immedia-
tamente esecutiva, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo numero
267/2000.



COMUNE DI SESTU

Accettazione donazione al Comune di Sestu di un pianoforte vertificale ad uso della 
Scuola Civica di Musica.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 20.04.2023

Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 63 del 20/04/2023

COMUNE DI SESTU

Accettazione donazione al Comune di Sestu di un pianoforte vertificale ad uso della Scuola 
Civica di Musica.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-04-26T10:11:06+0200
	MARCELLO MARCO


		2023-04-26T10:46:29+0200
	SECCI MARIA PAOLA




